



MUNICÍPIO DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 109/2025

Tendo em vista a decisão proferida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, designado através da Portaria nº 26/2025 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 109/2025 PMT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
10245430 - BOM PREÇO UTILIDADES DOMÉSTICAS ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	45	UNIDADE	14,00	630,00	ACENDEDOR PARA FOGÃO A GÁS, MEDIDAS APROXIMADAS: 22,2X2,2 CM
8	29	UNIDADE	66,67	1.933,43	CHALEIRA/ JARRA ELÉTRICA; CAPACIDADE DE 1,8 LITROS; DESIGN COMPACTO E FUNCIONAL; JARRA SEM FIO; COM BASE DESTACÁVEL; LOCAL PARA ENROLAR CABO ELÉTRICO (PORTA-CORDÃO); COM FILTRO DE IMPUREZAS; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; JARRA COM MOVIMENTO ROTATIVO 360º; COM SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO; TAMPA, CABO E ALÇA NA COR PRETA E CORPO EM AÇO ESCOVADO; GARANTIA DE 01 ANO; POTÊNCIA MÍNIMA: 1.200 W, VOLTAGEM 220WATTS.
14	67	UNIDADE	25,87	1.733,29	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE PARA 1 LITRO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PÁSTICO E ROLHA DUPLA AÇÃO (BICO E ROSCA). PERÍODO DE CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS DE ATÉ 6 HORAS (NBR 13282). MEDIDAS: 144MM X 112MM X 312MM (CXLXA). CONSERVAR LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS. SEM ESTAMPA. CORES VARIADAS
15	131	UNIDADE	73,00	9.563,00	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS, AMPOLA DE VIDRO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, COM PULSADOR E ALÇA. PERÍODO DE CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS DE ATÉ 6 HORAS (NBR 13282). MEDIDAS APROXIMADAS: 15,2X13,5X36,7CM (CXLXA). CONSERVAR LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS. SEM ESTAMPA E COM CORES VARIADAS.
17	75	JOGO	50,00	3.750,00	JOGO DE TALHERES 24 PEÇAS (6 FACAS, 6 GARFOS, 6 COLHERES, 6 COLHERES PARA CHÁ), CORPO EM INOX E CABO DE POLIPROPILENO
Total: BOM PREÇO UTILIDADES DOMÉSTICAS ME - R\$ 17.609,72					





10341439 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
2	554	PACOTE	21,20	11.744,80	AÇÚCAR REFINADO - PACOTES DE 05KG. ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR.
7	465	CAIXA	2,35	1.092,75	CHÁ - CAIXA COM 10 SACHÊS, COM SABORES DIVERSOS.
Total: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA - R\$ 12.837,55					

214380 - H2O DISTRIBUIDORA DE ÁGUA MINERAL LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
4	1.310	UNIDADE	12,63	16.545,30	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS, FLUORETADA E RADIOATIVADANA FONTE. EM EMBALAGEM DO TIPO BOMBONA DE 20 LITROS.
Total: H2O DISTRIBUIDORA DE ÁGUA MINERAL LTDA - R\$ 16.545,30					

230421 - J.P. LIMA COM. PROD. LIMPEZA LTDA - EPP					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
5	51	UNIDADE	174,33	8.890,83	BOTIJÃO GARRAFA TÉRMICA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 LITROS PARA CAFÉ OU CHÁ COM TORNEIRA PARA SERVIR E TRIPE - PERÍDO DE CONSERVAÇÃO DE LIQUÍDOS DE NO MÍNIMO 6 HORAS
11	56	CAIXA	99,00	5.544,00	COPO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 80 ML, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO (PP), ATÓXICO, ATENDENDO A NORMA DE QUALIDADE DA ABNT/NBR Nº 14895/2002. CAIXA COM 2500 UNIDADES, DIVIDIDAS EM TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, EMBALADAS SEPARADAMENTE.COM SELO DO INMETRO NA CAIXA E NA TIRA.
12	1.134	CAIXA	3,90	4.422,60	FILTRO PARA CAFÉ - TAMANHO 103. COM TEXTURA ESPECIAL, MICROPOROS E CAPACIDADE PARA 800ML. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 30 FILTROS CADA. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA). PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE. COM INSTRUÇÕES DE USO.
16	1.102	PACOTE	2,07	2.281,14	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO - COM FIBRAS 100% NATURAIS, FOLHAS SIMPLES, MACIO. MEDIDAS APROXIMADAS DE 30X33CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.
Total: J.P. LIMA COM. PROD. LIMPEZA LTDA - EPP - R\$ 21.138,57					

214381 - MPS DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
6	3.918	PACOTE	29,00	113.622,00	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EM EMBALAGEM A VÁCUO. TIPO DE CAFÉ: GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE CAFÉ CONILON. EMBALAGEM COM 500GR. VALIDADE DE DOZE MESES A PARTIR DA ENTREGA, COM REGISTRO DA DATA DE





					FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.
18	1.306	PACOTE	29,00	37.874,00	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EM EMBALAGEM A VÁCUO. TIPO DE CAFÉ: GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE CAFÉ CONILON. EMBALAGEM COM 500GR. VALIDADE DE DOZE MESES A PARTIR DA ENTREGA, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.
Total: MPS DISTRIBUIDORA LTDA - R\$ 151.496,00					

123476 - ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
9	71	UNIDADE	10,30	731,30	COADOR DE PANO FLANELA 100% ALGODÃO ENVOLTO EM ARAME, CABO DE MADEIRA, 18 CM DE DIAMENTRO E NO MÍNIMO 27 CM DE COMPRIMENTO
Total: ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA - R\$ 731,30					

Timbó/SC, 14 de maio de 2025.

JOÃO LUIZ MERINI MOSER
Secretário de Fazenda e Administração

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 14/05/2025 15:58 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p6118be4d7229>.

